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داستان یک گزارش جنجالی در تلویزیون
پخــش تعدادی از برنامه های تلویزیونی که پیش از این به 
دلیل پرداختن یک ســویه به اتفاقات خصوصا سیاسی، باعث 
رنجش بســیاری از مردم و طیف های مختلف شــده، تبعات 
زیادی به جا گذاشــته اســت. از این قبیــل برنامه ها در حوزه 
ورزش هم ساخته شده و در این میان چندین چهره اسطوره ای 
فوتبال ایــران از جمله علی دایی و علی کریمی از برنامه های 
یک سویه و به دور از انصاف تلویزیون گلایه کرده و ارتباطشان 
را بــه طور کامــل (درمورد علــی دایی) با صداوســیما قطع 
کرده اند. اگرچه بسته به رخدادهای مهم، تلویزیون تلاش کرده 
در ماه و ســال های گذشــته تغییر رویه دهد و بیشتر به سمت 
نمایش واقعیت ها بــرود، ولی چندان در ایــن زمینه توفیقی 
نداشــته و همین حالا و با وجود تغییر در ریاست صداوسیما، 
همچنان این نهاد متهم به پخش گزارش های جانبدارانه علیه 
گروهی خاص است. انتقادات از یک سری برنامه های تلویزیون 
از زمانی که شــبکه های اجتماعی تحول بزرگی داشته، بیشتر 
شده و انعکاس واقعیت ها در شبکه های مجازی یا دست کم، 
برملاکردن تعدادی از گاف های خبــری که از طریق تلویزیون 
پخش می شود، اندک اعتمادی را که به این برنامه های خاص 

شده هم رفته رفته از بین برده است.
همان طورکه در بالا عنوان شــد مدیریت جدید صداوسیما 
در گفت وگوهــای متعددی که اخیرا داشــته بــه این موضوع 
اشــاره کرده که تلاش می کنند مردم را با تلویزیون آشتی داده 
و در پوشــش اخبار دقت کند و طیف بیشــتری را مورد توجه 
قرار دهند. با این حال، درســت در همیــن بزنگاه، بخش خبر 
ورزشی شــبکه ســه، روز ۲۵ خرداد، گزارشــی درباره کریس 
رونالدو و حمایت این فوق ســتاره پرتغالی از مردم فلســطین 
پخــش کرده که جنجــال زیادی بــه راه انداخته اســت. روز 
گذشته در شبکه های مجازی، به ترجمه وحشتناک و جهت دار 
حرف های رونالدو در تلویزیون اشاره شده ولی گزارش مذکور 
نه یکی دو اشــتباه بلکه به نظر می رسد، سراسر از ابتدا تا انتها 
اشتباه داشته است! در این مطلب قرار نیست نگاه رونالدو به 
فلسطین یا اسرائیل بررسی شود، بلکه گزارشی که تلویزیون از 
کریس رونالدو پخش کرده زیر ذره بین رفته تا مشــخص شود 
آنهایی که چنین گزارشی را تهیه کرده اند یا سواد کافی ندارند 
یا اینکه تلاش کرده اند در عرصه جولان رسانه های مختلف، با 
تهیه گزارشی عجیب، ذهن مخاطب را به بازی بگیرند. با کنار 
هم قراردادن موضوعاتی که در ادامه به آنها اشــاره می شود، 
به نظر می رســد گزینه دوم، یعنی اینکه تعمدا چنین گزارشی 

ساخته شده، با واقعیت همخوانی بیشتری دارد.

ایــن گزارش با صحبت های گوینده خبر شــروع می شــود. 
«ورزشــکاران زیادی در دنیا هســتند که روحیه ظلم ســتیزی 
در آنها زنده اســت. گزارشــی ببینیم از (رونالدو) فوق ستاره 
فوتبال دنیــا که همواره یکی از پرچــم داران حمایت از مردم 
مظلوم فلســطین است». پشت گوینده خبر، زمانی که در حال 
بیان این جملات اســت تصویری از رونالدو پخش شــده که با 
دست نوشــته ای روی آن حمایتش از فلســطین را نشان داده 
اســت. روی آن دست نوشته این طور آمده «همه ما کنار مردم 
فلسطین هســتیم». این عکس، اولین گاف این گزارش خبری 
است. تصویری که از رونالدو پخش شده یک عکس فتوشاپی 
اســت که مربوط به زمان حضور این بازیکــن در رئال مادرید 
اســت. در آن زمان، زلزله ای بزرگ در لورکا رخ داد و بازیکنان 
رئال مادرید همگی با دست گرفتن این دست نوشته که روی آن 
عبارت «همگی در کنار لورکا هســتیم» قصد دلداری به مردم 
این ناحیه را داشــتند. این تصویر بعدا با فتوشاپ، جایش را به 
حمایت رونالدو از فلسطین داد و تلویزیون هم تعمدا یا از روی 

ناآگاهی، تصویر این عکس فتوشاپی رونالدو را پخش کرد.
در ادامه، خبرنــگاری که این بخش خبــری را تهیه کرده، 
گزارشش را شــروع می کند. گزارشی که اسم آن «پیراهنی که 
به غاصبان نرسید» است. نریشنی که روی این قسمت خوانده 
می شود چنین است: «وقتی بازیکن رژیم  صهیونیستی در پایان 
بازی به سمت کریس رونالدو رفت تا افتخار تعویض پیراهنش 

با فوق ســتاره فوتبال جهان را کسب کند هرگز تصور نمی کرد 
با دســت رد مهاجم پرتغالی مواجه شود». اینجا دومین گاف 
این گزارش جنجالی رخ می دهد؛ تصویری که تلویزیون پخش 
می کند نــه مربوط به بازی تیم های پرتغال و اســرائیل، بلکه 
مربــوط به بازی تیم های پرتغال و ایســلند اســت که بازیکن 
ایســلند درخواســت پیراهــن رونالدو را می کنــد. کریس هم 
مطابق بیشتر وقت ها با دســت اشاره می کند که پیراهن را در 
رختکن عوض می کند و در زمین از انجام چنین کاری معمولا 
ســر باز می زند. او بیشــتر، زمانی پیراهنش را در زمین مسابقه 
با بازیکنان حریف عوض می کند که زیر آن تن پوش دیگری به 
تن داشته باشــد. این یکی دیگر از آن دست اتفاقاتی است که 
نمی شــود به سادگی از کنارش گذشت. چطور تهیه کننده های 
این بخش خبری متوجه پرچم ایســلند نشده و بازیکن این تیم 

را به جای بازیکن اسرائیل به مخاطب معرفی می کنند؟
فاجعه اصلی این گزارش امــا اندکی بعد از پخش تصویر 
اشتباهی بازیکن ایسلند به جای بازیکن اسرائیل رقم می خورد 
چون در این بخش، تلویزیون، ویدئویی قدیمی از کریس رونالدو 
پخــش می کند و راوی، نریشــنی فضایــی روی صحبت های 
رونالدو و به نقل از او می گوید: «تماشــاگران اســرائیلی برای 
مــن منفورترین تماشــاگران به حســاب می آینــد. نمی توانم 
آنهــا را تحمل کنم. من پیراهنم را بــا قاتل عوض نمی کنم». 
ویدئویی که از رونالدو برای این قســمت پخش شــده ترجمه 

کابوس واری دارد و حتی یک کلمه از آن هم درســت نیست. 
این ویدئو، دی ماه ۱۳۹۶ توسط رونالدو منتشر شد که مخاطب 
آن نه اســرائیلی ها بلکه کودکان سوریه ای هستند! رونالدو آن 
روزها در پروژه ای با عنوان «کودکان را نجات دهید» خطاب به 
خردسالان سوریه ای حرف می زند. صحبت های اصلی رونالدو 
که تلویزیون آنها را تعمدا یا ناخواسته، اشتباهی ترجمه کرده 
و به مخاطب عرضه می کند، چنین اســت. «ســلام، این ویدئو 
برای کودکان ســوریه اســت. می دانیم که در این مدت خیلی 
رنج کشــیدید. من بازیکن معروفی هســتم ولی قهرمان های 
واقعی شــما هستید. امیدتان را از دست ندهید. دنیا کنار شما 
ایســتاده اســت. ما به شــما اهمیت می دهیم. من کنار شما 

هستم».
در ادامــه این گــزارش جنجالی به فــروش کفش طلای 
رونالدو برای کمک به غــزه و حمایت های مالی به مردم غزه 
و جبهه گیری علیه اســرائیل اشاره می شود. گزارشگر در ادامه 
می گوید: «حمایت های رونالدو از فلســطین با خشم صاحبان 
زر و زور روبه رو شــده اســت». در اینجا فیلمی از ســپ بلاتر 
منتشر می شود که مشغول تمسخر رونالدو است. راوی چنین 
القا می کند که چون رونالدو به اســرائیلی ها گفته قاتل، مورد 
غضب ســپ بلاتر واقع شده اســت. با این حال، صحبت های 
سپ بلاتر ارتباطی با چیزی که تلویزیون روایت می کند، ندارد. 
او در مقایســه بین کریس رونالدو و مسی می گوید که رونالدو 
پــول زیادی برای رفتن به ســلمانی هزینه می کند و همیشــه 
مراقب آرایش موهایش است. در حالی که مسی آدم ساده و 

متواضعی است و مثل رونالدو نیست.
سپس یک ویدئوی بحث برانگیز دیگر هم از رونالدو پخش 
می شــود که حدس زدن آنکه این بخش هم اشتباهی ترجمه 
شده کار ســختی نیســت. رونالدو می گوید: «اگر فقط یک بار 
بگویم رژیم اشغالگر قدس را دوست دارم فیفا من را به عنوان 
بهترین بازیکن سال انتخاب می کند اما من طرفداری از کودک 
مظلوم و گرســنه فلســطین را به دعوت رئیس رژیم اشغالگر 

قدس ترجیح می دهم!».
در ایــن گــزارش عنوان شــده کــه رونالدو دعــوت رژیم 
صهیونیســتی برای ســفر به تل آویــو را رد کــرده و هم زمان 
تصویری از این بازیکن با پیراهن یوونتوس به نمایش گذاشــته 
می شود که او حاضر به دست دادن با فردی که تلویزیون او را 
با پرچم اسرائیل مارک کرده است، نمی شود. در ادامه مطلبی 
نقل می شــود کــه راوی می گویــد رونالدو وقتی کــه در رئال 
توپ می زد کودک پنج ســاله فلســطینی را که در آتش خشم 
شهرک نشــینان پدر، مــادر و برادرش را از دســت داده بود به 

اسپانیا دعوت کرد و هزینه زندگی شان را پرداخت.
در مورد این دو بخش آخر هم تناقض به اندازه کافی وجود 
دارد. در واقع تناقض ها به قدری هســت کــه تلویزیون ایران 
نتوانــد از کریس رونالدو به عنوان یک حامی بزرگ فلســطین 
نام ببــرد. اول اینکه برخلاف گزارش مذکور، رونالدو به همراه 
تیم ملی پرتغال به تل آویو ســفر کــرد و حتی تصویری که او 
در اینســتاگرام از سواحل تل  آویو منتشــر کرد با خشم بسیاری 
از مردم فلســطین همراه شــد. این در حالی است که رونالدو 
برخلاف تصاویری که در این گــزارش از او در زمان حضور در 
یوونتوس و مادرید پخش شــده، اتفاقا در همین دو باشگاه دو 

دیدار خبرساز با اسرائیلی ها داشته است.
رونالــدو زمانی کــه در یوونتــوس حضور داشــت با وزیر 
امور خارجه وقت اســرائیل دیدار کرد و پیراهن شــماره هفت 
یوونتوس که اســم خودش را پشت آن حک کرده بود به وزیر 
امور خارجه اســرائیل داد! در مادرید هم که اقدام خبرسازی 
از رونالــدو ســر زد و او شــیمون پرز معروف را بــا آغوش باز 
پذیرفت. عکس های هر دو دیــدار، یعنی دیدار رونالدو با وزیر 
امور خارجه اســرائیل و ملاقاتش با شــیمون پرز به راحتی در 

گوگل در دسترس است.
نکتــه بحث برانگیــزی که گــزارش اخیر تلویزیــون را زیر 
ذره بیــن می برد، اظهارات خبرنگاری اســت که این گزارش را 
تهیه کرده اســت. او می گوید: «رونالدو از جمله ورزشکارانی 
اســت که منفور صهیونیســت اســت و محبوب فلسطین. ما 
در گزارش های بعدی به معرفی تعداد دیگری از این دســت 
ورزشــکاران می پردازیم». زمانی که او ایــن جملات را به کار 
می برد همــان تصویر فتوشــاپی معروف دوبــاره به نمایش 
گذاشته می شــود. حال پرسش اینجاســت که آیا تلویزیون و 
خاصه شبکه ســه، قرار است از این قبیل گزارش هایی که پایه 
و اساس درســتی ندارند، دوباره تهیه کند و به مخاطبان ارائه 
دهد؟ آیا همچنان قرار است منابع اخبار صداوسیما، تعدادی 
از سایت های ونزوئلایی باشند که از سال ۲۰۱۴ به طور خاصی 
روی حمایــت رونالدو از فلســطینی ها کار کــرده و با جعل و 

فتوشاپ کار را جلو برده اند؟

اخـبـار  بـرگـزیـده

فرصت  طلایی  برای حضور  رضا 
مهماندوست در تیم  ملی تکواندو

با توجه به اینکه هادی ســاعی پس از به دســت گرفتن ریاست 
فدراسیون تکواندو، فعالیت مهماندوست در کشور آذربایجان را مانع 
حضور او در تیم ملی تکواندوی ایران می دانســت، حالا با استعفای 
او باید دید ساعی از این فرصت طلایی برای استفاده از مهماندوست 
استفاده می کند یا خیر؟ به گزارش ایسنا، رضا مهماندوست، سرمربی 
موفــق تیم ملــی تکواندوی جمهــوری آذربایجان ســرانجام پس 
از هفت ســال فعالیت در این کشــور به همــکاری خود با تیم ملی 
آذربایجان پایان داد اما فدراسیون تکواندو تاکنون هیچ واکنش یا ابراز 
علاقه ای برای اســتفاده از ظرفیت او در تیم ملی از خود نشان نداده 
است. هادی ساعی پس از برعهده گرفتن ریاست فدراسیون تکواندو 
در نشست خبری خود درباره احتمال انتخاب مهماندوست به عنوان 
ســرمربی تیم ملی تکواندو، فعالیــت او در آذربایجان را مهم ترین 
مانع برای اســتفاده از مهماندوست در تیم ملی تکواندو اعلام کرد 
اما حالا با توجه به اســتعفای مهماندوست از تیم ملی آذربایجان، 
باید دید ساعی چه برنامه ای برای استفاده از این چهره موفق در تیم 
ملی دارد؟ هرچند پس از موضع گیری ساعی در قبال مهماندوست، 
ســرمربیگری تیم ملی به بیژن مقانلو سپرده شده و هدایت تیم ب 
ایران نیز در اختیار علی محمد بسحاق قرار گرفته است اما شنیده ها 
حاکی است هنوز قراردادی به امضا نرسیده و انتخاب نهایی سرمربی 
تیم ملی تکواندو به عملکرد تیم های الف و ب ایران در رقابت های 
کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا بستگی دارد. بر همین اساس و با 
توجه به استعفای مهماندوست و مهیاشدن شرایط برای حضور او 
در تیم ملی تکواندو، مشــخص نیست آیا هادی ساعی رئیس جوان 
فدراسیون تکواندو در ماه های ابتدایی فعالیت خود، برنامه ای برای 
اســتفاده از این مربی موفق در تیم ملــی دارد یا کماکان قصد دارد 
انتخاب سرمربی تیم ملی در رقابت های قهرمانی جهان را منوط به 

نحوه عملکرد مقانلو و بسحاق در رویدادهای پیش رو کند؟

گولسیانی به  پرسپولیس  پیوست
گئورگی گولسیانی پس از مذاکره با مدیران باشگاه پرسپولیس با 
عقد قراردادی رسما به این باشگاه پیوست. از آنجایی که این بازیکن 
در کشــورش به ســر می برد، قراردادش به صورت اینترنتی به امضا 
رسیده اســت. این بازیکن گرجستانی فصل گذشته در سپاهان بازی 

می کرد.

امیر  غفور  به  شهداب یزد  پیوست
ملی پوش ســابق والیبال ایران با قرارداد رسمی به تیم شهداب 
یزد پیوست. به گزارش سایت باشگاه شهداب، امیر غفور قطرپاسور 
باتجربه والیبال ایران با قراردادی رسمی به تیم شهداب یزد پیوست. 
قرارداد غفور یک ســاله اســت و در این تیم پیراهن شــماره ۱۰ را به 
تن خواهد کرد. شــهداب یزد فصل گذشــته به مقام قهرمانی لیگ 
برتر رســید و در فصل نقل و انتقالات نیز با جذب محمدرضا تندروان 
به عنوان ســرمربی و بازیکنانی چون امیرغفور و مســعود غلامی به 
دنبــال حضور قدرتمند در فصل آینده لیگ اســت. امیر غفور فصل 

گذشته در تیم سپاهان اصفهان بود.

طارمی  و  هری کین در  بین  ستاره های 
گروه B  جام جهانی

سایت اسپانیایی یونیورسال به معرفی ستاره های گروه دوم جام 
جهانی پرداخت. به گزارش ایســنا و به نقل از یونیورســال، در گروه 
دوم جام جهانی، انگلیس شانس اصلی صعود از گروه است، سایر 
تیم ها روی کاغذ برای دوم شدن مبارزه خواهند کرد. در ادامه بررسی 
ســتاره های تیم های شرکت کننده در جام جهانی به سراغ گروه دوم 

می رویم.
هری کین، گل زن اول و ســتاره تیم ملی انگلیس است. گل های 
او نقش مهمی در بردهای اخیر انگلیس داشــته است. او همچنین 
کسی اســت که بازوبند کاپیتانی را بر بازو دارد. گرت بیل، ستاره تیم 
ملی فوتبال ولز اســت که نقش مهمی در صعــود این تیم به جام 
جهانی ایفا کرد، او در تیم رئال مادرید بود ولی از این تیم جدا شــده 
است و به دنبال تیم جدید خود است. مهدی طارمی، بازیکن پورتوی 
پرتغال، ستاره ایران است. گل های او در اروپا چشمگیر بوده است و 
او توانسته خودش را به عنوان ستاره مطرح کند. کریستین پولیسیچ 
جوان که برای چلسی انگلیس بازی می کند، تعیین کننده ترین بازیکن 
تیم آمریکا محســوب می شــود. او اســتعداد خود را در قطر نشان 
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با پایان رقابت های لیگ برتر در ایســتگاه ۲۱، تیم های مدعی کارشــان را برای ساختن 
تیمی بهتر برای لیگ پیش رو آغاز کرده اند. پرسپولیس در این بین سرآمد است؛ آنها نه تنها 
بازیکنان مدنظر را به ســرعت خریده اند؛ بلکه یکی، دو مربی خارجی را هم قرار است به 
کادر اضافه کنند تا نواقص موجود از بین برود. استقلال، مدافع عنوان قهرمانی هم اگرچه 
با شــوک جدایی فرهاد مجیدی دست و پنجه نرم می کند؛ ولی رفته رفته کارش را در بازار 
شروع کرده و همین حالا یک بازیکن جدید خریده و گفته می شود با چند بازیکن دیگر هم 
به توافق رسیده اســت. استقلال همچنان در پی جذب یک مربی خوب خارجی است تا 
بتواند از عنوان قهرمانی اش در لیگ ۲۲ دفاع کند. در بین تیم های مدعی، شرایط سپاهان 
ولی به شدت بد اســت. ظاهر و باطن اخباری که از این باشگاه به گوش می رسد، چندان 
امیدوارکننده نیست. آنها استعفای محرم نویدکیا را پذیرفته اند؛ ولی هنوز جایگزینی برایش 
انتخاب نکرده اند. اگرچه گفته می شود قرار است به جای محرم یک مربی صاحب سبک 
خارجی به اصفهان بیاید؛ ولی تا به الان چنین اتفاقی رخ نداده اســت. سپاهان با محرم 
در فصل گذشته روزهای تلخ و شیرین داشت. این تیم گاهی در قامت یک مدعی و بعضا 
در حد تیمی متوســط نشان داد تا نهایتا در پایان لیگ و در شرایطی که فرصت رسیدن به 
عنوان نایب قهرمانی را داشت، به ایستادن در رتبه سوم جدول بسنده کند. همین موضوع 
باعث شد تا محرم نویدکیا حضورش در این باشگاه اصفهانی را زیاد کش ندهد و با نوشتن 
اســتعفایش از این تیم جدا شــود. با این حال این موضوع پایان کار نیست؛ چون سپاهان 
نه تنها مربی اش را از دســت داده و هنوز بازیکن شاخصی به خدمت نگرفته؛ بلکه یکی 
پس از دیگری ســتاره هایش را هم از دســت می دهد. همین حالا، سه ستاره فصل پیش 
این باشــگاه سر از پرســپولیس درآورده اند. دانیال اسماعیلی فر مدافع راست سپاهان که 
با حضور در این باشــگاه فرصت رســیدن به اردوی تیم ملی را هم به دست آورد، اولین 
بازیکنی بود که پرسپولیســی شد. در ادامه ســروش رفیعی، هافبک این تیم که در طول 

دو فصل اخیر، بهترین و یکی از بهترین پاســورهای لیگ برتر هم شــده، از ســپاهان جدا 
شده و به پرسپولیس رفته است. نفر سوم هم که به تازگی اصفهان را ترک کرده، گئورگی 
گولسیانی است. او که با درخشش در ترکیب سپاهان، به بازوبند کاپیتانی این باشگاه هم 
رسید، عصر روز گذشته قراردادش با پرسپولیس را نهایی کرد تا سومین سفر کرده این تیم 
باشــد. به غیر از این ســه نفر که همگی در زمره مهره های فیکس سپاهان بودند، سجاد 
شــهباززاده مهاجم و وینگر این تیم هم جدا شده و به اســتقلال تهران رفته است. اینها 
منهای اخباری است که می گوید دیگر بازیکنان این تیم هم مورد توجه قرار گرفته اند. امید 
نورافکن یکی از ستاره های جوان این باشگاه است که مدت هاست زیر ذره بین پرسپولیس 
قرار گرفته است. نژادمهدی هم این روزها به باشگاه استقلال لینک می شود و حتی شایعه 
شده که ممکن است شهریار مغانلو و محمدرضا حسینی هم در ادامه از این باشگاه جدا 
شوند. به این اخبار نگران کننده برای باشگاه اصفهانی باید بندهای نگران کننده در قرارداد 
بازیکنان این تیم هم اضافه شــود که ظاهرا تعدادی از آنها در صورت داشــتن پیشنهاد 
خارجی می توانند به راحتی از جمع زردپوشــان جدا شــوند. حالا باید یک بار دیگر موارد 
مرور شود؛ سپاهان فعلا سرمربی ندارد، بازیکن طراز اولی نخریده و ستاره هایش را هم از 
دست داده است. آیا آنها توان رقابت کردن با سایر تیم های مدعی در لیگ برتر برای فصل 
آینده را دارند؟ این پرسشی است که شاید با ورود رسمی آنها به بازار نقل و انتقالات بشود 
برایش پاسخ روشن تری یافت. مورد مشخص اینکه این باشگاه از لحاظ مالی مشکلی برای 
جذب بازیکنان گران قیمت ندارد؛ ولی آیا بازیکن خوبی در لیگ برتر ایران بدون تیم مانده 
که ســپاهان بخواهد برای داشتنش هزینه کند؟ از طرفی، این باشگاه منتظر است تا ابتدا 
تکلیف ســرمربی مشخص شود و ســپس احتمالا با نظر او بازیکنان مدنظر را جذب کند. 
حال اگر این پروسه طولانی تر از حد معمول شود و این باشگاه فرصت خریدهای خوب در 

بازار را از دست بدهد، می تواند در ادامه هم خودش را در قامت یک مدعی نشان دهد؟ 

خطر  معمولی شدن در  کمین  سپاهان!
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